secundo judicatum.

A cunctis placuit et in sequentem tertium diem ejus sepulturam proferre.

ac tertio da-
mnatum, do-
ctor Parisien-
sis boni nomi-
nis, ad tem-
pus rediit
e feretro pro-
clamat.

6 Tertia itaque die factus est concursus nimius virorum et mulierum, ita ut pœne tota civitas ad tam mirandum Dei iudicium agnosendum confluere. Et ecce, cum priore more exequiæ continuarentur et fierent, surrexit jam tertio idem defunctus, et voce valida, cunctis mortalibus metuenda, dixit: *Iusto Dei iudicio CONDEMNATUS SUM.* Quæ vox, tam stupenda et horrenda, et a seculo inaudita, omnes, qui astabant, pœne exanimis reddidit. Qui tamen omnes, eum tanquam a Domino reprobatum, et ejus justo iudicio (ut ipse idem attestatus erat) condemnatum, omni Ecclesiæ suffragio, necnon et ecclesiastica sepultura indignum iudicantes, in sterquilinio sepeliri fecerunt. *c.* Unde cum in Parisiensi et cæteris vicinis ecclesiis quarta lectio in agendis iustis defunctorum incipit per *Quantas habeo iniquitates, omisissis verbis seu dictionibus illis prioribus, Responde mihi, fertur a nonnullis, quod dicta verba fuerunt ex tunc inde deleta ob perpetuam et indelebilem tam expavendi iudicii memoriam d.*

Horrendo spec-
taculo inter cæteros doctores beatus Bruno,
natione Teutonicus ex civitate insigni et regia
Agrippina Colonia, de parentibus, non tam gene-
re quam virtute claris et nobilibus ortus e,
Remensis ecclesiæ canonicus, doctor et schola-
rium Parisiensium magister f. Doctor utique in
divinis præcipue literis, ut ejus scripta testan-
tur g, eruditissimus et præ cæteris honoratus.
Qui ex his tam insolitis, tam horribilibus, et
totiens iteratis vocibus salubriter territus, et
quasi consternatus, vocatis nonnullis ex sibi
magis familiaribus sociis et discipulis (inter
quos erant magister Lauduinus, qui post eum
primus Prior Carthusiæ fuit, duo Stephani, unus
Burgensis, alter Diensis, ambo canonici sancti
Rufi secus Valentiam Allobrogum, Hugo Capel-
lanus, et duo laici (Andreas scilicet et Guarinus)
ait h: Frequenter, cum Apostolum legeremus,
audivimus, nunc vero etiam experimento didi-
cimus, fratres mei in Christo dilectissimi et
desiderantissimi, quam incomprehensibilia sint
iudicia Dei et investigabiles viæ ejus.

Horrendo spe-
taculo inter-
est Bruno, qui,
hinc compun-
ctus, vocatos
ad se quos-
dam amicos
e
f
g

7 Aderat autem tunc huic tam horrendo spectaculo inter cæteros doctores beatus Bruno, natione Teutonicus ex civitate insigni et regia Agrippina Colonia, de parentibus, non tam genere quam virtute claris et nobilibus ortus e, Remensis ecclesiæ canonicus, doctor et scholarium Parisiensium magister f. Doctor utique in divinis præcipue literis, ut ejus scripta testantur g, eruditissimus et præ cæteris honoratus. Qui ex his tam insolitis, tam horribilibus, et totiens iteratis vocibus salubriter territus, et quasi consternatus, vocatis nonnullis ex sibi magis familiaribus sociis et discipulis (inter quos erant magister Lauduinus, qui post eum primus Prior Carthusiæ fuit, duo Stephani, unus Burgensis, alter Diensis, ambo canonici sancti Rufi secus Valentiam Allobrogum, Hugo Capellanus, et duo laici (Andreas scilicet et Guarinus) ait h: Frequenter, cum Apostolum legeremus, audivimus, nunc vero etiam experimento didicimus, fratres mei in Christo dilectissimi et desiderantissimi, quam incomprehensibilia sint iudicia Dei et investigabiles viæ ejus.